
1

smlouva o dílo

Evidenční čislo objednatele: D300140018
Evidenční číslo zhotovit€le:
Číslo sravby objednatele: lJ3 l l0 0l2
Název akce: \rD Mšeno, oprava spářování vzdušného líce hráze

uzavřená ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku, v souladu s platnými právními normami
čs. právního řádu a zásadoujednat v právním styku poctivě

1. Smluvní strany

Objednatel:

Povodí Labe, státní podnik
Závod 3, Jablonec nad Nisou
želivského 5
466 05 Jablonec nad Nisou

Statutární orgán: Ing, Marián Šebesta, generální ředitel
zastoupen: Ing. Jaroslav Jaroušek, ředitel závodu3, Jablonec nad Nisou
V technických věcech oprávněnjednat: lng. Jan Kurka, provozně technický náměstek ředitele

závodu 3, Jablonec nad Nisou
Bankovní spojení: ČsoB, a. s., č. účtu: 103914702/0300
IČ: 70890005
DtČ: CZ70890005
Plátce DPH: ano
Spisová značka: Obchodní rejstřík v Hradci Králové oddíl A, vložka 9473
Telefon: 483 366 300
Fa,r: 483 366 302

zhotovitel:

Firma : Sophora s.r.o.
Sídlo: Ostašovská 116,460 l0 Liberec 20
Statutární orgán: Jiří Kazda
zastoupen: JliíKazda

-. V technických věcech oprávněn jednat: Jiří Kazda, telefon: ó06 936 83 1

IČ: 01643819
DIČ: CZ016438l9
Plátce DPH: Ano
Spisová zrračka: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 32917
Telefon: 606 936 83l
Fax:



i
:

2

předmět díla

Zlrotovitel se zavazuje provést dí]o s názvem: VD Mšeno, oprava spárování vzdušného líce hráze.

Práce na díle budou realizovány v rozsahu záměru opraly ze dne 30.01 .2014 a výkazu výměr ze dne
30-07 .2014 a dále dle předložené cenové nabídky zhotovitelem ze dne 2 l ,8.20l4.

Práce na díle budou probíhat na hrazi VD Mšeno v Jablonci nad Nisou.

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo, předat je objednateli v požadovaném termínu, jakosti a
provedení. Objednatel se zavazuje 7a stanovených podmínek dílo píeyzíí a zaplatií jeho cenu.

3.

Zahájení prací:

Ukončeni prací a předání díla objednateli :

Lhůtv

28.08,20l4

30.11,20lrl

Cena

4,L Pro uvedené dí1o se sjednává maximální cena ve smyslu odsouhlasené cenové nabídky zliotovitele ze
dne 21.8.Z0l4 ve výši : 1 954 313,- Kč bez DPH slovy:
Jedenmilióndevětsetpadesátčtyřitisíctřistasedmdesáttřikorun korun českých bez DPH.

4.2. DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č.23512004 Sb., o dani z přidarré hodnoty, ve zněni
pozdějších předpisů. Předmět smlouvy podléhá ustanoverrí §92 e zákona o dani z přidané hodnoty
v platném znění (kód 42.91.20).

4.3. Uvedená cena má platnost do doby dokončení a předání díla.

5. Platební a fakturační podmínky

Zhotoviteli nebude objednatelem na předmětné dílo posk\lnuta žádná záloha.

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanoveni zákona č.23512004 Sb., ve
znění pozdějších předpisů.

5.3. Objednatel proplatí fakturu bezhotovostlií platbou do 60 dnů po jejím doručení prostřednictvím
svého peněžního ústavu.

5.4. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného finančního úřadu v případě, že bude v
registru.plátců DPH označenjako nespolehlivj. nebo bude požadovat úlrradu najiný než zreřejnény
bankovíí účet, určený projeho podnikatelské účely.

6. Dodací podmínky

6,1. Zhotovitel povede ode dne zahájení prací stavební deník, jednoduchý záznam o stavbě v souladu se
zákonem č. l83/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, .|ehož režim bude v souladu
s ustanovením přílohy č. 5 lryhlášky č. 49912006 Sb. Stavební deník, jednoduchý záznam o stavbě
bude k dispozici na stavbě. Použit bude stavební deník s perforací a samopropisovatelnými listy.

ZhotoviteI bude v průběhu akce zajišťovat fotodokumentaci stavby (foto, video, apod.), kterou předá
při předání díla objednateli.

2.

2.1.

2.2.

l.).

z.4.

3.1.

3.2.

5.1.

5.2.

4.

6.z.



J

6.3. Objednatel bLide kontrolorat proráděni díla prostřednictr ím svého technického dozoru, ktery:rn je
pro tuto stavbll určen pracor ník lng, Par el Senk. r,edoLrci provozního střediska Liberec a Ing. Daniel
Benda, úsekolj, technik provozního střediska Liberec.

6,4. Technický dozor bude v průběhu provádění díla zejména sledovat" zda práce na díle jsou prováděny
podle projektové dokumentace. smluvených podmínek, technických norem a jiných právních
předpisů a v souladu s rozhodnutínri veřejnoprávních orgánů. Na zjištěné nedostatky upozorní
technický dozor zápisem ve stavebním deníku, případně je oznámí zhotoviteli doporučeným
dopisem.

6.5, Oprava spárování pláště vzdušného líce bude probíhat po jednotlivých úsecích. Zhotovitel přizve
technický dozor před započetím a ukončením prací najednotlivém úseku. Dále bude technický dozor
vykonáván občasně.

6.6. Technický dozor je oprávněn vydat pracovníkůín zhotoviteIe příkaz kpřerušení prací, pokud
odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděnélio díla nebo
hrozí-li 1iné závažLré hospodářské škod1-,

6.7. Rozestavětré dí|o se stává majetkem objednatele. zůstár,á r,šak v bezplatnéln užívání zhotovitele za
írčelem jeho provádění. Zhotovitel je povinen o zhotovované díIo řádně pečovat a nese nebezpečí
škody na něrn, a to až do okamžiku podepsání zápisu o odevzdání a převzetí předmětu díla ve smyslu
čl. 7, této smlouly.

6.8. Zhotovite] odpovídá za dodržování bezpečnostních a požámích předpisů a za všechny škody, které
zjeho viny vzniknou při plnění předmětu díla nebo v souvislosti sním objednateli nebo třetím
osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady najejich odstranění. Současně nese
odpovědnost za škody, které na rozestavěnérn díle vzniknou zaviněním jiné osoby nebo nahodilou
událostí a to až do okamžiku převzetí celého díla objednatelem. Zhotovitel zajistí na svou
odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb.
v platném znění, prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob
pohybujících se v sousedství staveniště (oplocení staveniště apod.).

6.9. Zhotovitel r,ryznačí do jednoho paré přeclané projektové nebo zadávací dokumentace změny praci
provedené při realizaci díla. Uprar en!, projekt předá objednateli nejpozději při jednání o předání a
převzetí předrnětu díla dle čl, 7. této smlourr,

6.10. Zhotovitel je polinen před zahájením prací zajistit rrtt, čeni inženírskj,ch sítí na základě podkladů
předaných mu objednatelem,

6.11. Zhotovitelje povinen vést dílo kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel odpovídá za to, že bude mít
pro své zaměstnance veškerá potřebná úřední povolení a platná kvalifikační potvrzení pro provádění
dí]a, Toto platí i v připadě subdodavatele, pokud bude Zhotovitel čáSt předmětu díla zajišťovat
formou su bdodái ky,

6.12. Zhotovitel vyklidí staveniště do 2 dnů po převzeti dila objednatelem. 
',,

6.13. Objednatel si vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od srrilour,ry bez jakéhokoliv nároku ze strany
'zhotóvitele 

v případech zjištění závažných změn proti projektové dokumentaci, závažného porušení
technologických postupů, předpisů a norem, prováděrrí prací rreodpovídaj ících požadované kvalitě a
v případě nedodržení časovélio plánu stavby, pokud k některé z výše uvederrých Skutečností dojde
opakovaně přes písemné upozomění objednatele. Pisemné upozomění zhotoviteli bude provedeno
formou qtýkacího dopisu podepsaného zmocněrrým zástupcem objednatele.

6, 14. V prípadé. že zhoto\ilel bude cást předmětu dila zajišťovat lorrnou subdodárk1. je porirlen
objednateli předložit návrh subdodavatelského systému k odsouhlasení s tím, že prokáže odbornou
způsobilost všech subdodavatelů uvedením rrěkolikajirni provedených staveb či dodávek. Objednatel
si vyhrazuje právo veta vůči riávrhu zhotovitele. Odsouhlasený subdodavatelský systén] se stane

součástí smlouvy o dílo, případnějejím dodatkem. Nesplnění této povirrnosti zhotovitele se považuje
za podstatné porušení smlouvy a zakládá objednateli právo odstoupit od smlouvy s okamžitou
platností.



1

6.15. Veškeré zařízení staveniště si zhotor itel zajisti na rlastní nákladv včetrrě staveništních přípojek,
likvidace a v},klizení.

ó.ló. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby jej ich ,""ýstavbou

nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích a po ukončení pmcí uvést staveniště do původního
stavu.

6.17. Zhotovitel provede taková opatření, aby plochy v obvodu staveniště nebyly znečištěny ropnými a
jinými podobnými produkty.

6.18, Zhotovitel se zavazuje, že zallstí qtyčení hranic pozemků dotčených stavbou podle zadávací
dokumentace stavby a odsouhlasení jejich vlastníků a uživatelů. Dále se zhotovitel zavazuje, že
nejpozději při předání a převzetí dokončeného díla předloží objednateli písemná souhlasná lryjádření
vlastriíků a případných uživate|ů všech pozemků dotčených stavbou sjejich konečnou útpravou po
clokončení prací. Nebudou-li požadovaná vyjádření objednateli předložena, nebude rnožno dílo
převzít.

6.19. Zhotovitel odpovídá za úklid a oprar1 jim znečištěných a poškozerrých komuriikací a ploch, které
budou používány při realizaci předmětného dila.

6.20. Smluvní strany se dohodly, že nesplnění povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě o dílo
bude považováno za podstatné porušení jeho smluvních povinností a tím objednateli vzniká právo
odstoupit od smlouvy S okamžitou platností.

7. Předání a převzetí díla

7.3.

7.1 .

7.4.

O předání a převzetí díla bude sepsán zápis za účasti zástupců zhotovitele a objednatele, ktery bude
obsahovat zhodnoceni jakosti provedených prací.

Zhotovitel písemně oznámí objednateli, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. Na základě tohoto
oznámení objednatel svolá přejírnací řízení na termín, kteqý dohodne se zhotovitelem.

Objednatel je povinen provedené a řádně ukončené dilo přel,zít nejpozději do l5 dnů po obdržení
oznámení zhotovitele,

Objednatel rnůže přerzít proredené a řádně ukončené dílo ipřed uph,nutím lhůty podte č1.3.2 této
smlouvy. pokud mu je zhotor itel nabídne.

Provedenim a řádným ukončením díla se rozumi předáni předmětu díla objednateli bez vad a
nedodělků. Objednatel může převzít dílo itehdy, vykazuje-li ojedinělé drobné nedodělky, nebránicí
jeho bezpečnému provozu a ttžívání Za tímto účelem objednatel při předání a převzetí předmětu díla
zajistí odbornou prohlídku provedených prací sjednoznačným závěrem, zda předmět díla má či

7.2,

nerr-rá z.jevrré nedodělky.

7.6. Předmět díla jsou oprávněni za objednatele převzít statutární orgán, jeho zástupci a osoby uvedené
v.této sm.louvě o dílo, za zhotovitele jsou oprávněni dílo předat Štatutámí orgán, jeho zástupci, osoby
uvedené v této smlouvě o dílo a stavbyvedoucí.

Součástí předání díla objednateli je předání revizrrích zpráv, osvědčení o jakosti a kompletnosti,
návodů na obs|uhu a údržbu, geodetické zarněření a geometrický plán v grafickém provedení i
v digitální formě vsouladu se směrnicí objednatele OS 03/2001 ,,Tvorba a správa geodetické
dokumentace" dokončeného díla, doklady (protokol) o q,qičení stavby, protokol o zaměření
dokončené stavby a případrré dalši dokumenty vyžádané objedrratelem.

7 .5.

1.7-



I
8.1 .

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.7,

5

8. Zajištění lhůt

Úroky z prod|ení za pozdni úhradu faktury činí 0,05 %o z dllžné částky za každý den prodlení.

Pokud zhotovitel nesplní sjednaný tenrrín zhotovení díIa, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny díla (Včetně DPH) Za každý započalý den prodlení.

Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 15

dnů ode dne obdržení reklamace, Reklamovanou vadu je zhotovitel povinen odstranit v písemné
dohodnutém termínu, nejdéle však do 30 dnů. Pokud tak neučini, je povinen uhradit ob.|ednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za kažďý den prodlení s nástupem na odstranění vady a smluvni
pokutu ve \"ýši 5.000,-Kč za každý den prodlerii jejího odstranění. Zaplacením smluvní pokuty
nezaniká povinnost zhotovitele vady řádně odstranit a není tím dotčen rrárok objednatele na náhradu
případně vzniklé škody.

Za nesplnění termínu sjednaného v přejímacírn protokolu pro odstraněni nedodělků zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 5000.- Kč za každl' nedodělek a ijen započad den prodlení.

Smluvní strana, které byly poplatky smluvních pokut vyúčtovány, je povinna do l5'dnů po obdrženi
vyúčtováni bud'poplatek uhradit, nebo sdělit druhé straně své námitky.

V případě, že z důvodu překážky vzniklé v průběhu realizace díla nezávisle na vůli objednatele nebo
zhotovitele, kterou nemohou odvrátit nebo překonat (zásah vyšši moci) dojde k neplnění některé
smluvní povinnosti, zavazují se obě smluvní strany upravit předchozí smluvní termíny a další
ustanovení smlouly dodatkem.

Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, jako jsou stávky, výluky,
blokády, válka, hrozba války, mobilizace, převraty, přírodní katastrofu potvrzené příslušným
orgánem státní správy, v takovém rozsahu, že zabraňulí nebo zpožďují splnění smluvních závazků.
V tomto případě nebudou použity smluvní pokuty objednatelem ani zhotovitelem.

8.6,

g.3. Dohodnutá záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vad reklaňroýhných dle čl. 8.3. této
smlouvy.

9. Záruka

9-1.

9.2.

Záruka za jakost provedeného díla se sjednává v dé|ce 60 měsíců. a to na všechny práce a rnateriály
dodané zhotor itelem,

Záruční doba počíná běžet dnem sepsání zápisu o předání a převzetí díla.

l0. Závérečnáustanov€ní

l0, l . Právní vztahy touto smlouvou r,ysloveně neupravené se řidí ustanoveními občanského zákoníku.

10.2, Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o
celém jejím obsahu,

l0.3, Smlouva může b;ýt změněna nebo zrušena pouze písemným projevem obou sm]uvních stran na návrh
některé srnluvní strany.



l0.4. Smlouvaje \Tstavena ve čtt'ech lyhotoven ích, z níchžkaždé má platnost originálu a každá smluvní
strana obdrží po dvou výtiscích.

l0.5. Zhotovitel svým podpisem stvrmje, žrÉ neumožňuje a v budoucnu ani neumožní výkon nelegální
práce podle ust. § 5 písm. e) bod 3 zákona ě. 43512004 Sb., o zaměstnanosti, V případě porušení
těchto smluvních podmínek si objednatel vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy.
Čestné prohlášení zhotoviteleje nedílnou součástí této smlouvy.

V Jablonci nad Nisou, dne 2.9.20l4

Ing, Jaroslav Jaroušek
Ředitel závodu 3

Jablonec nad Nisou

]iřiKazda
Sophora s.r.goohora s. r. o.Liberec bsutovrká ll6

4ó0 l0 Li5erec 20
T..l.',^: ó06 ?36 83l

lč; ol643; lr, Dlc: czol643819

'r/
"""""r|"l"
za obie/natele

Povodí Labe,
§tÁtrí podnik

z,lvod Jablonec aad Nisprtl

hlrvslrlho 5, 466 05 Jablonun. N.
(23)

//.-^d
za zhoióvitele


